Cum Spíritu Paráclito  
In sempitérna sæcula. Amen.

In II. Vesperis omnia ut in I. Deinde

comm. sequ.

Die 29. Iunii Ss. Petri et Pauli App.

Titulus Ecclesiae Cathedralis. Omnia ut in

Breviario.

Die 7. Iulii Ss. Cyrilli et Methodii EE. CC.

dupl. mai. Omnia ut in Breviario.

Die 12. Iulii Ss. Hermagoræ E. et Fortunatis

Diac. Mm. dupl. Com. s. Joannis Gual-

berti Abb. (dupl.) ac Ss. Naborsis et Felicitis

Mm. De Chm. plurim. Mart. p.aster seq.

*Ant. ad Magn. in I. et II. Vesp.* Sancti  
Hermagora et Fortunate, Mártires Christi,  
supplices vos deprecámur, intercédite pro  
nobis, ut vobiscum mereámur esse in caelis.  
*Oraño.*

Deus, qui nos hodiérna die beatorum  
Máryrum Hermagoræ et Fortunati multi-  
plici facis celebritate gaudere: tribue, qua-  
sumus, eorum nos semper piis defensi-  
onibus muniri, et orationibus adiuvári.  
Per Dóminum nostrum.

*Lectio iv.*

Hermagoras, natione Germánus, civis  
Aquilénsis, beati Marci Evangelistæ, qui  
prædicávit, discipulus, cum eo Romam  
péitit, ubi a beato Petro, Apostolorum  
príncipe, báculo pastorali insignitus fuit.  
Aquiléiam inde répetens, dum créditæ sibi  
Ecclesiæ excoléndæ invigilat, apud Se-  
bástum præsidem accusátur, quod Chri-  
stum invígiter prædicans deorum cultum  
evérteret. Quámobrem diutissime cæsus,  
cum inférea Christo grátias ágeret ac  
præsidis derideret servitiam, iubétur in  
equitico suspéndi, et únguibus pectus di-  
lanári. Inde admotus pectori láminis can-  
tibus applicátis, quo duriora experiebátur  
supplicia, eo duriores Christi laudes for-  
tissimus Máryr effarébat.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illaesi in aquis validis: \* terra apparuit arida, et in mari rubro via sine impedimento. ¶ Quoniam percussit petram et fluxerunt aquæ, et torrentes inundaverunt. Terra apparuit.

## Lectio v.

Et spectaculo commota civitate, Sebástus, furorẽm pópuli timens, subtráctum tortoribus Hermágoram cárceri tetro mánicipat. Nox erat, cum eo loci ingens de cœlo efflúisset lumen atque persuávis odor replévit cárcerem. Quibus prodigiis excitátus Pontíanus, cárceris custos, ac illustrátus, ea cœlesti luce antiquam superstitionis caliginem discutiente, ad pedes sancti præsulis provolutus initiari postulat christiánis mysteriis. Cuius exémplo excitáta civium multitúdo ad Hermágoram certatim cónfuit, ac crucifixi Dei glóriam cœlesti spírítu prædicántem attendit, eisque religionem veram esse atque únicam in cœlum viam edócta, christiáno gregi per lavácrum regenerationis adiúngitur, incredibíli cum gáudio sancti pastóris. Fuit ex eo número Gregórius, patrítius Aquileiænsis, cuius filium a triénio emergulum iubente Hermágora dæmon dimisit perspicántibus cunctis; atque e cárcere egressus, Gregório universaque

illius familia própriis in ædibus baptizáta, in cárcerem ultro revertitur, quem ob crebra miracula Dei sacrárium reddiderat, ac sibi inter loci illius angústias et squallorem tanquam in cœlo æternis cum Christo delíciis frui videbátur.

R. Vèrbera carníficum non timentur sancti Dei, morientes pro Christi nomine: \* ut hæredes fierent in domo Domini. ¶ Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut hæredes.

## Lectio vi.

Cum itaque advérterent presbýteri et cléríci, Hermágoram amore Christi Dómini ita succénsum, ut nihil magis quam martyrium exoptáret, rogábant, quid facturi essent eo subláto, et responsum accéperunt, quod Fortunátum suum archidiáconum in episcopum eligerent, qui sacris undis matrónam víduam, Alexandriam nómine, abúterat, quæ in cárcerem præfecto adnuente admissa, ad pedes Hermágoræ lumen oculórum iam receperat. Quibus ad Sebástum delátis, Fortunátum quoque in eundem cárcerem detrúdi iubet, ubi tam multa per ambos edebántur in dies miracula, ut semper magis sibi métuens Sebástus a multítudine pópuli, quæ Christo adhæserat, spiculátorem de nocte immiserit, qui Christi athlétis cervices absccnderet. Quo perácto cadávera et sanguis a Pon-

tiano clam collecta, et a pia muliere Alexandria, Gregorio adiutore, aromatibus delibata, in agro suo iuxta urbis moenia perhonorifice condita sunt. Passi sunt sub Nerone Caesare quarto Iesus Iulii.

¶ Tanquam aurum in fornace probavit electos Dominus, et quasi holocausti hostiam accepit illos, et in tempore erit respectus illorum: \* quoniam donum et pax est electis Dei. ¶ Qui confidunt in illum, intelligunt veritatem, et fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Gloria Patri. Quoniam.

In III. Noct. *Homilia* Dominus ac Redemptor in *Evang.* Cum audieritis. *de Commentis 1. loco.*

*Lectio ix.*

*De s. Iovanne Gualb.*

Ioannes Gualbertus, Florentiae nobili genere ortus, dum patri obsequens, rem militarem sequitur, Hugo, unicus ejus frater occiditur a consanguineo: quem cum solum et inermem, sancto Parascèves die, Iovannes, armis et militibus stipatus, obvium haberet, ubi neuter alterum poterat declinare, ob sanctae crucis reverentiam, quam homicida simplex, mortem iamiam subiturus, brachiis signabat, vitam ei clementer indulget, ipsūque in fratrem recipit. Tum sancti Miniatis templum ingreditur, ubi adoratam Crucifixi imaginem

caput sibi flectere conspicit. Quo facto permotus, militiam deseruit, et monasticum habitum induit, sancto Romualdo Camaldulensis eremi incolae suadente. Postea monasticum ordinem sub régula sancti Benedicti apud Umbrósam vallem instituit, quo imprimis usus est ad simoniacam labem extirpandam et ad apostolicam fidem propagandam. Virtutibus ac méritis plenus, et Angelorum familiaritate donatus, septuagésimum octavum annum agens, apud Passiniánum migravit ad Dóminum quarto Iesus Iulii, anno millésimo septuagésimo tertio. Te Deum.

*Ad Bened. Axi.* Média nocte beatus Hermagoras baptizavit Gregórium cum tota domo sua.

**D**ie 15. Iulii S. Henrici Imperatoris, C. *capl. Omnia ut in Breviario.*

Imprimatur.

G. Bittner  
Vicar. Capit.

OFFICIA PROPRIA  
**DIOECESIS GURCENSIS.**

*Pays Antennais.*

*Servatim Calendarium Romanum universale, quod ab initio Missalis et Breviarii habetur, his excerptis :*

**Die 19. Septembr. Dedicatio Ecclesiae Cathedralis, dupl. 1. clas. cum Octava communi, Com. Ss. Januari et Soclor. Min. (duplex). Omnia de Comm. Dedic. Eccles.**

**Die 24. Septembr. S. Ruperti Ep. Salisburgen. et C., Patroni min. princip. Dioecesis, dupl. mai. Com. B. Mariae Virg. de Mercede (duplex. mai.) atque Octavae. De Comm. Conf. Poni.**

*Oratio.*

Propitiare, quesumus Domine, nobis famulis tuis per sancti Ruperti Confessoris tui atque Pontificis solemnia gloriosa: ut eius pia intercessione ab omnibus protegamur adversis. Per Dominum.

## In II. Nocturno.

## Lectio I.

Rupertus, Vangionensis Ecclesie episcopus, regnante Childoberto secundo Francorum rege, tanta humilitatis, mansuetudinis, simplicitatis, pietatis, bonitatisque omnium caritatum laudes precepsit, ut genus suum a Francorum regibus ortum eximia in Deum fide ac pietate illustravit. Is cum plenus Spiritu sancto optimam vitam formam se ipsum gregi suo exhiberet, vita et factis probans quidquid sermone docuisset, religionem precandi assiduitate, prudentia in dandis consiliis, iustitia in ferendis sententiis, corpore pietatis ieiuniis macerando in ipse confirmavit: adeoque largus et benignus, erga inopes fuit, ut hoc solum quum existimaret, quod in miseris et egenis contulisset.

¶ Inveni David servum meum, oleo sancto unxi eum: manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocet ei. Manus.

## Lectio v.

Quam magnus autem fructus ex hac illius vita in ceteros promanaverit, multum non solum e vicinis, sed etiam longinquis regionibus populi eius ope in salutis viam traducti testantur. Theodo imprimis, Ba-

varia dux, illius sanctitatis et miraculorum fama audita, misit ad eum legatos, primarios viros, rogavitque, ut suas ditiones invisere easque ac se sancte fidei lumine collustrare vellet. At ille, licet multis persecutionibus fatigatus esset, plurimum ac sanctum onus non recusavit. Paulo post Theodo a Ruperto unacum multis selectissimis proceribus ac magna hominum multitudine baptizatus est.

¶ Posui adiutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: ¶ Inveni David servum meum, oleo sancto unxi eum Manus.

## Lectio vi.

Rupertus vero cum episcopalem sedem ad lacum Walersee constituisset, templumque in honorem beati Petri, Apostolorum principis, ad Iuvavium fluvium in loco, qui nunc Salisburgum dicitur, clericalium ministerii alisque rebus necessariis instructum, primum erexit, animum statim ad reliquam gentem Bavarie, sacra Christi religione imbutam, convertit, eamque, duodecim viris operæ et laborum sociis sibi adiunctis, ad catholicam fidem, Deo tandem pios eius comatus adjuvante, tradidit. Cuius rei gratia factum est, ut Bavarorum Apostolus merito erit appellari. Cum denique, tactis passim

multarum ecclesiarum fundamentis, episcopatum pluribus annis summa cum laude gessisset, sacrosanctae Missae sacrificio, ac discipulorum animis paterna hortatione confirmatis, coelesti vita perpetuo fruiturus, migravit ad Dominum.

℞. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina eius repleta est: \* ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. *Y.* Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad coelestia regna. *Ipsc.* Gloria Patri. *Ipsc.*

*Lectio vii.*

*In III. Nocturno.*

*Cip. 19, 12 ss.*

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam. In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum et reverti. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi. Homo iste nobilis ipse Dominus noster Iesus Christus intelligitur. Regio longinqua Ecclesia gentium usque ad fines terrae. Reverti se tamen dicit; abiit enim, ut plenitudo gentium intraret: revertetur, ut omnis Israel salvus fiat. Per decem mnas legem significat propter decalogum; decem autem servos, quibus sub illa positus gratia predicata est. Sic enim intelligendum est, eis datas mnas ad usum, cum intellerint

eam ipsam legem remoto velamine ad Evangelium pertinere. Cives eius, qui post eum miserunt legationem dicentes: se nolle, ut regnet sibi, Iudaei sunt, qui etiam post resurrectionem eius miserunt persecutores Apostolis, et predicationem Evangelii respicerunt.

℞. Annavit eum Dominus et ornavit eum, stolam gloriae induit eum, \* et ad portas paradisi coronavit eum. *Y.* Induit eum Dominus loricae huius et ornavit eum. *Et.*

*Lectio viii.*

Redit autem accepto regno, quia in manifestissima et eminentissima claritate venturus est, qui eis humilis apparuit, cum diceret: Regnum meum non est de hoc mundo. Quod autem servi reddentes rationem ex eo, quod acceperant, laudantur, quia lucrati sunt, significat eos bonam reddentes rationem, qui bene usi sunt eo, quod acceperunt, ad augendas divitias Domini per eos, qui credunt in eum. Quod qui facere nolunt, in illo significati sunt, qui inanam suam in sudario servavit.

℞. Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes in manibus vestris: et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum quando revertatur a nuptiis. *M.* Vigilate ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. *Et vos.* Gloria Patri. *Et vos.*

*Lectio ix.*  
*(Pro B. M. V. de Mercede.)*  
 Quo tempore innúmeri-fideles sub immani Saracenorum servitute, cum periculo amittende salutis aeternae, infeliciter detinebantur, beata Virgo Maria, sancto Petro Nolasco, beato Raymundo de Pennafort et Iacobo Aragoniae regi noctu apparens, acceperunt sibi ac unigenito suo filio ordo religiosorum, quibus cura incumberet captivos e Turcarum tyrannide liberandi. Quare collatis inter se consiliis et consentientibus animis, in honorem eiusdem Virginis Matris ordinem instituire aggressi sunt, sub invocatione sanctae Mariae de Mercede redemptionis captivorum, sodalibus quarto voto astrictis, manendi in pignus sub paganorum potestate, si pro Christianorum liberatione opus esset. Quibus rex ipse arma sua regia in pectore deterrere concessit, et a Gregorio nono illum firmandum curavit. Ut autem tanti beneficii et institutionis debite Deo et Virgini Matri referantur gratiae, Sedes apostolica hanc peculiarem festivitatem celebrari indulsit. Te Deum.

**D**ie 26. Septembr. *Octava Dedicat. Eccles. Cathedralis, dupl. mai. Com. Ss. Cypriani et Iustinae Virg. Mm.*

**D**ie 13. Octobr. *In Eccles. consecratis, excepta Cathedrali Dedicatio propriae Ecclesiae, dupl. I. class. cum Octava communi. Com. S. Eduardi Reg. et C. (semipl.) Omnia de Comm. Dedic. Eccl.*

**D**ie 20. Octobr. *In Ecclesiis ut supra Octava Dedicat. propriae Ecclesiae, dupl. mai. Com. S. Iohannis Cantil C. (dupl.)*

*Lectio ix.*

*Pro S. Iohanne Jani.*

Ioannes, in oppido Kenty Graecoviensis diocesis, a quo Cantii cognomen duxit, Stanislao et Anna, pius et honestis parentibus, natus, morum suavitate et innocentia, ab ipsa infantia spem fecit maximae virtutis. Sacerdos factus, studium auxit christianae perfectionis. Ikuviensem parochiam annis aliquot egregie administravit. Quidquid temporis a studio supererat, partim saluti proximorum, sacris praesertim dationibus, curanda, partim orationi dabat. Quater ad Apostolorum Imina, pedes et viaria onustus sarcina, venit, tum ut Sedem apostolicam honoraret, tum, ut suis (sic enim aiebat) peccatorum venia, redime-ret. Virginalem pudicitiam vigilantissime custodivit, et ante obitum, per annos triginta circiter et quinque, ab-esu carnum

abstinuit. Prædie nativitatis Christi volavit in cælum. A Cleménte Papa décimo tertio fastis Sanctórum adscriptus, inter primários Polóniæ ac Lithuaniæ patrónos cõllitur. Te Deum.

**D**ie 15. Novembr. S. Leopoldi Aust. March. C. Patron. min. princ. *Duplex matris. Conf. nou. Poni.* (*duplex.*) *De Comm. Conf.*

*Oratio.* Deus, qui beatum Leopoldum a sæculi curis ad cœlestem glóriam transvexisti: concede, quæsumus, ita nos per hæc temporália pertransire, ut æternæ vitæ consortia mereámur. Per Dóminum.

*In II. Nocturno.*

*Lectio iv.*

Leopoldus, Aústriæ princeps, ab insigni in Deum pietate Pius cognominatus, in primo ætatis flore ea virtutis semina concipit, quæ annórum progressu in singularem vitæ sanctitatem excreverunt. Reluctans in adolescéntia cum Dei timóre summa vitæ intégritas, continentia et humilitas; in provectóri ætate iustitia, misericórdia, sapiéntia, religiõnis cultus præcipuus. Patre defuncto, curis licet coniugálibus et principátus sollicitudine præpeditus, pietatis et misericórdiæ múnera diligénter obibat; inopes fovébat, opprèssos sublevábat, lassos roborábat; dénique in-

ter tot aulæ inquinaménta immaculátum se ab hoc sæculo custodiébat.

*R.* Honéstum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis et a seductóribus tuta vitæ illum: et dedit illi claritatem æternam. *V.* Iustum deduxit Dominus per vias rectos et ostendit illi regnum Dei. *Et dedit.*

*Lectio v.*

Ecclésiæ Romána Pontífices tanta veneratione prosecútus est, ut ab Innocéntio secundo sancti Petri filius meruerit appellári. In clerum virósque religiosos benéficus, duo monastéria celebríssima, Claustrum Neoburgénsis et sanctæ Crucis in valle nemorósa constrúxit, et amplissimè domum magnis sumpibus et cænsibus illustrávit. Demum, cum annis quadraginta Aústriæ principátum laudabiliter gubernáset, abo supra millésimum centésimo trigésimo sexto, vita sanctissime functus, sacris Ecclésiæ Sacraméntis munitus, ab hoc mundo ad cœlestem glóriam translátus est.

*R.* Anávit eum Dominus et ornavit eum, paradisi glóriæ induit eum, et ad portas Domini, fornicam fidei et ornavit eum. *Et ad portas.*

*Lectio vi.*

Eius corpus ad Claustrum Neobúrgi cõnditum innumerus cœpit clarére mirá-

culis, quibus Deus tantam viri sanctitatem voluit manifestare. Namque ad eius invocationem mortui suscitati, cæci illuminati, surdi auditum, muti loquentiam, claudi gressum, captivi libertatem, variis morbis oppressi sanitatem sunt consecuti. His clarissimis sanctimonie documentis rite comperitis, Innocentius octavus sanctorum catalogo eum adscripsit. Eius sacra ossa cælesti ab imperatore Maximiliano elevata, debita coluntur veneratione.

R. Iste homo perfecit omnia, quae locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingredere in requiem meam: quia te vidi iustum coram me ex omnibus gentibus. V. Iste est, qui contempsit vitam mundi et pervenit ad celestia regna. Quia Gloria Patri. Quia.